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Kaneléř

hož puloáníí za poilpísy pusohilo
M imi Irnpni A tak místo orurn-iiísuvai-

poilpoiy ilnrkai si' rektor
!' rtl iioiliM iiová ni na ji ilné straně
Jn nt ilruliť' stiarit neiiívají jisté
kiihy jiho afťiy I lrí Atí své

Jpoliliky A jiíté tii''o Vi sporu
tomto jih' I'oIioiih o ioniscii s:l- -

fnosjírávy vyviki školy lú ktor
l''-:t- l má tiily ná o na poiporil

yi'k nIoI v líakoiisku

jako tomu hy In liti i jiiípailu
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Slabá patné! V ( "li i'i jrti jako
éilkyiiě stála přeil soiiilem po-

měrné ještě tlllaili Želia ' Dovo-

lte" ptal se právník 'jaké bylo

jméno vašeho prvního muže Dá-(m- i

se na několik okamžiků zamy-
slila Iiaéež mlvétila: "Oilpllsťte
nevím ilobrmi pamětnieí

jmen"

liskavá - On: "IiiK krásné

jsou vaše vljisy Stále i htél hyeh

patřili na ně" — t lna : " Nu klyž
se vám tak lilií pošlu vám je aby-

ste se mohl na né liívali stále nie-li- u

si koupit i jiné

Pan Kolín: "Virtuos in smrti
tebe klllkil Iiebinle ilyť lieilove- -

les vyhniilit ani jeb ii ěistéj tón!"
l'aní Kohnová: "Wii- - linjst éi- -
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limiAltV IIAliL Knihovna

jstej těm když on Jen kluk ne a ne
s limejt l llee !"

IViiiá pona niki Na domě

představeného vii tabulka : Zde se

Žeblota p XI p ktitoll 1I K zapo-- v

í I á

Ii ii no viiinirik ]~m lo napsal
křídou: Kd_ by ié žebrák pětku
ani si Vašeho hlonjiého hnízda ne-

všimne
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háji-n- í přednášek na universitě

přijel otce podívat se na syna —
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také studenta Prohlížej s ním

všeliké painátnost u divil se jak I

íVr:

Třeli I o v i' u n k ý k o u- -

fcf r který imIIiÚ hI v minu

lých dnech v ťittshtirpliti IV vy-

dařil si vi lini pěkné rčitstetislví

bylo uliri ikv Nadšení "pro tu
naši slovenčinu" bylo jnt v I ii pří-

kladné Promluvili rt-- v st Tur-i- l

k p I' V Itov iiiain k krajan
n v V Vaněk a v lká řada ji
iiih koním- -

výkonní svr po-- '
i i i i

siani uohonaii

la ros la v Kvapil které-m- u

učiněna byla naliilka aby stal
v režisérem Metropoli-ta- n

onry v New Yorku zůstane
vénu českému Národnímu divad-l- u

kl' ž až dosud jako vn-hn- í n-ž- isrr

púsnlií zil"r tomu ř- - m mu

zil' nnhíi iráži- - ilal ko vyiši Sprá-

va Mi tiopnlitan opi iy a

nžisi ríi získala Kurta Sti-rt-

žisrru iii'iin'cki'ho ilivalla v IVaf
Týž zjtilnáii byl hlavin' z t" píí-'in- y

že hiiih- - ni oř i srť-novat-i Snu-tanov- y

opiry ktré zná z IVafiy
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- kiin'fin" ]o IMďiu usilování
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kníi' iriíorij Niklaji- - w

Trulu i koj j ti proli stoval
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Vy'i'tllo hkuti-řllol- l '"t řllioll

poiii-viiil-
ž ol itiii uhrát Iíula s

Ťi fliy rok ml roku n sti' ! t ť
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pifi ion zoiliovéilný reilaktor

Týžib unika Milan IJ-- -

huni žalován éetniekým strážmi-

strem Hátorfim [ir pomluvu Ten-

to strážmistr udal svého času kan-

didáta pizinského okresu dr M-

ilana Ivanku že prý ve svýeh
iVěeeh ve čtyřech ob-íe- h

štval jiroti Maďarům Sám

maďarský soud uznal udání ve

třech případech za heilú Vodné

Slovenský Týždennik uveřejnil o

pří pádu tomto článek v kterém
j

stálo že jistý éetnieký strážmistr

(pojmenován nebyl j v oznámení

překroutil smysl Ivánkových řečí

Tin to se cítil Mátorťi uražen a ža- -
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'ioiielělni manévry éepiékovýeh
liiilinu M lšíiiiiii íifiioroval K

l!i ttl iisjHikojeii tímto zajisté
rozumný m stanoviskem stmli-nt-stv-

ylíi je aliy na tyto plané
il'o ok iei' imIi éilělo Si'li- - Zilélá- -

váním úsilím „ ná roilohnsioilář-ské-

osidiiotnéní a se strh- -

lllollti k poilohllý lil hloupostem
oilsoinhl ti ž i ináni profesoru ně
mei-l- imivisity pražské ktrří
h'iml kasina iíilili To t nrv- -

ní oli!inný hří''li ji ho si-
- rektor

!í?ertl opiislil Druhým 'provin-

ěním '

jello jest jellll stji liovÍsii

při ho- - kutil t ZV teehniekéhu pe
'sil jelio ýmr lllél V otáee aili
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Svou solidaiitlt se studentstvem

prohlásil slov v: "Kde není místa

ěekélii teehnikii lam není
jpro
jiuísta ani pro jeho rektora" Pro

tylo "iřeéiny" byl tedy rektor
llíelll Volili li Zoibeiv édliosli místo-jdťžílelel-

il

Cilldelihii VeJil a mini- -

jstr m vyuč iviní hr Stiierkhem

jXa toto šikanováni odpověděl rek-jto- r

l'eit velmi rozliotlně a zpiiso-jbe-

korektním zamítl každé zasa-jhovái-

do iiutonomie vysoké ško-jl-
j

I '! tedy ješlé věci české io

lilikv uliv nu tiňdě iiiirhimeiit ní
1

Jodmítla tón jakým jednáno bylo s

rektorem Iterllem Akce chopil se
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lov ji
I Žalohii zastupoval stálui

'iálailní pril soinl pohnán
leilaktor jelikož pisať I

mezi éasem vysli-hova-
l se i!o Ame-

riky Ohalovaný nahíill ilúkaz

pravily který smhI také připustil
ašak v rozsahu znaéiiě oiin-eiiét-

Vysvitlo že strážmistr neovl'nlá
Io rliéilll té míře ilV nihl
p'áně pmlii! síny sn)isli'
'I' ničené leé l'i 'S lo I o ! 1 il II-

jMiile
I !) id i i''iýiii a siiiiil ml-(iii-

ho k r ' i ' i ikuté "Mil

'K kii-i- si- - stihne k: i'i' SI vi'ii

iski ho Tý'h nníkíi
I Aféra n-kto- 15- - il I:

IVzáenost - jisté lenost Xil

i i

Cr
-

'' dpovéilllém místě iibjevil Se se

'bc vědomý český člověk a za

složení vlády obhájil
vysoké školy a právo

volného projevu svobodného ú- -

jsllllku Celá lltela jež V pisled- -

í ilueeh vzrostla na p iekmi

Jiiktualitii povstala lakto: V době

předvánoční byla česká Praha roz-

čilována biiršáek vini éi piékovými
jdenionst racemi a provokacemi a

(Vybíjela své city ui Příkopech a

Václavském náměstí Tím vysvo-

bodila Němce kteří nemohli naléz-

ali východiska ze slepé uličky své
i

'podzimní obstrukee na snčiiiu
'ském České studentstvo Ivto kaž- -

KLI'B KOMKNSKÝ ČÍSLO
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Katarrh

mm
záducha

vyléíeny

AŽ BUDETE ÚrLNĚ VYLEČTEN

ZAPLAŤTE NAŠE FOPLATKY
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niiií lirMii ju liuL-- n i a stfevnt
S ruku Xvnl jsem Iťřvtut Jsi u jmi--
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iiiiinváiiii ilíky 'i ímIkIuih i Ir
1 r:i ii ii lim n Cii ' '

Ed Barum Nenia l i U: "Trji'l
jsein lalir rlnm a rintei fi ( mi "hlm-lin-

lim { leli ti vy iiplnA imvíli jíle
můj f lin ii ' '

Kalíirrluiliií melull iikVIiV íe alinlft-Il- í

11 vl'l loiy IlITVll
é krevní n i lirenii ké vyjvéi
tcliiy
Domári léčeni zrovna tak puxobivé

Jako v nřadovné PiAte i pro blankety
pro domácí léčeni donvedecni a litcra-ratur- u

vysvctlujicl Branaraanovo lé
čeni ji tf
DR ORANAMAN CO
305 N Y Llíe Bldg OMAHA NEB

pan syn brzo hlavní město seznal

"'o jiak je tato náilln rná bu-lova-

"To npravilii nevím tatínku v

tato místa niktly ne[řieházíin Al

poékejte eptállle Se"

"I'ine buďte lak laskav "
"To je pánové universita!"

rížek : "Co pak ) s tebou T Mi5

ei loll tvář oteklou"
1'ěnkava : "To je á ruční

práee

Co ji? udice? - Anfílieký bás-

ník Sin ridan lpovčděl jistému
lordu jenž byl náruživým niilov- -

jijkeiu chytání ryb na udici na je-

ho otázku: "Co je udice?" jak
j
násb duje "1'dii'e je dlouhý prut
jna jehož jednom konci visí červ a
um druhém konci — lenoch"
i

! Nevěřil ~ Za prudké bouře

kdy blesk stíhá blesk a dunční
hromu otřásá okny budí selka
svého manžela: "Starej vstávej
dyť je venku soudnej den!"
Sedlák převrátí se na lůžku a

'ptá s: "A což už troubili?"

Centu se podobá manželství?
V novější době podobá se manžel-

ství obleženému městu Ti kteří

jse
v něm nalézají chtějí z něho

jven a ti kteří se venku nalézají
jclitěji se doslat do něho

j Ohleduplný (jenž při
příchodu z hostince od drahé

dostává řádný výtnpek ku
rv oieíni dětem í: ) čertu buďte

přece zticha eapart i — nerozumím
lani slova z toho u nmé maminku

'vykládá:"

V teplém počasí
jnpotřebiijte Severu v 1'rášYk na

nohy jestliže vás nohy holí máte-l- i

je oteklé aneb jestli se vám potí
1'rášek ten zachrání kťiži před po-

praskáním a zničí onen nepříjem-
ný zápach potu udrží nohy i stře-

více suché a uleví ve všech eho-robác- h

d na centů Vzorek hr
dé zaslán každému po obdržení 2e

poštovní známky Adresujte jed-

noduše: W V Severa Co Dept
L Cedar KnpitK la

Předplaťte se na "Pokrok" jen
$100 ročně

Ni brasská státní universita v

Lncoln uáli j li nejziiámějším vy-

sokým učilištím mezi Cechy 'A

důvodů 1'ylii In tm i rt-l-u

tubrasská kleni vyhověla snaž-i"'tt'-

přání r'-K- 'in ust vn a

iíílila stolili českého jayka -

juliný lián radostný úspéch a do-l- u

několika roků 1'iávim jsme
m z in" ho nulovali neboť výitiiiii
této stulili ji- - viliky a myslíme
h- dosud dostatečné ani nebyl

den krélký íhh "ská sto-Lc- e

ji- - v činnosti h mse blahodár-

né ovoec 1 1 1 I za prvý nk
nám několik lidí na které

právem titii'iii hýli Imli Jsou
z nich iicjuadšcnějši bojovníci zn

kulturní požadavky nf nalézají
f jako učitelé nebo právníci v ži-

vote raktii'k'm mho jako po-hlan-

v státní zákonodárné Sto-

lici' českého jazyka učinila i nich

naše lidi naši každým coulem

Prvním m" i ii české stolice jme-nová- ti

byl nezapomenutelný Jeff-ni- n

I) ]rln-- J u pro práci tu
vili'1!" nadšená Škoda že mnoho-

slibná prái-i-
-

jeho fak záhy přeru-
šena byla jeho smrti I'o něm prá-

ce ujala se s šnka llihkova rov

něž neobyčejné pilná a nadšená

pracovnici- - jejíž záslužné činy p- -

II' Míli jisti" dobré iiViM-i- '

Dobře znám j také lineolnský
kiub Komenský z něhož velmi ča-m- I

docházejí zprávy mihotu'
to první z ttVIito vzdělávacích

klubu a j' dosud jedním z riejéi-bjííc- h

ftada mladých a molše-nýv- h

pracovníku ji- - v nť-- sdrnžc- -

j
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nu a liosavailní ěiunost všeeh je
nám zárukou nám jeilnoii bu-

llou sloužili ku eti

Dnes přinášíme z university
jez nalézá se V " liejéeštéjším"
iítálé ln io několik zajímavýeli vy-

obrazení v nieíiž v éísle příštím
binletne pokračovali V roec 1!i(ih

- Iííl byla universita navštěvo-

vána íííí 1 1 Jiosluehaěi Z nieliž

2077 bylo iiiužů a 1V5I ?n Mezi

iinito byla eelá řaila kra jam) a

krajanek ah- - nikoli poěet takový'
h nímž mohli byelioni býti spoko-

jeni 'eelul v Xebrasei' je kolem

Pl(Hl(( eelé ěásti mají převahu
'eskou Kilyby poi"et iosava'iníeli

étskýeb poslueliaěi'i byl

nebylo by to ještě pří-

liš mnoho d na vyššího vzdělání

i všeobeeně nyní uztiávána ale

ii ii (Vehy ibfsu-- ne lak jak by

laéla hýli Doufejme však že řa- -

sei še se Zlllétlí

ííiilitelein university je kancléř

Kmml Avery l'h D„ který hé-- i

-- n své krátké ilosml činnosti u-- 1

ázul ž" úkol svrtj jmjímá po- -

itivé

univi rsíta obsahuje

kolleje a školy : Kollej
iméni a včil Kollej jíratliniéní

Kolloj učitelská Kollej zeměilěl-tk- á

Kollej ininýrská Kollej

právnická Kollej lékařská Akobi

lékárnická Škola krásných íimé-r- í

škola huib-bii- í škola zeměilěl-tk- á

Letní kurt Nchrasská pokus-- i

a stanice O kažilč z Ičehto nou-částe- k

university míníme se jiří-Št- é

Kdo by Jiřál si zvěděli bliž-híi-- li

poilrobnoslí neb kilo přál by

si katalogy vše potřebné vysvčl-bijíc- í

nwhť píše pro níř nu mlre-mi- :

TUK HKOISTAH University
rf Nebrnska Lincoln NVhraHka
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